
 
          

ZÁSADY PRO ZŘIZOVÁNÍ SPORTOVNÍCH AKADEMIÍ NA ROK 2025 

 

SPORTOVNÍ AKADEMIE (dále jen SA) ve veslování budou zřízeny od 1. 1. 2025 jako centra pro 
přípravu talentované mládeže se zaměřením na všestrannou sportovní přípravu, s postupným 
rozvojem pohybových schopností a dovedností. Sportovní akademie mají za úkol vytvářet 
nadstandardní podmínky pro pohybově nadané děti a mládež s cílem optimalizovat sportovní, 
společenský a osobnostní rozvoj jedince.  

Tento dokument popisuje podmínky pro zřizování SA a způsob výběru sportovců do SA.  

 

Preambule o SA 

SA jsou zaměřeny na dlouhodobou a komplexní sportovní přípravu závodníků ve věku 15– 22 let s 
cílem maximalizace jejich sportovního potemciálu a vytvoření předpokladů pro jejich přechod do 
SCM, VSCM a resortních sportovních center, která zajišťují přípravu vrcholových veslařů v ČR. 

 

I. ZŘÍZENÍ SA 

A. zřízení sportovní akademie u veslařského klubu/oddílu může požádat klub/oddíl, který 
splňuje následující podmínky: 
1. V klubu působí trenér licence A ve veslování, který v případě zřízení SA bude 

zodpovědným trenérem SA. V odůvodněných případech bude v omezeném období 
akceptováno působení trenéra licence B ve veslování, který má zároveň statut studenta 
Licence A ve veslování (viz. Směrnice o trenérských licencích). 
Zodpovědný trenér SA aktivně spolupracuje s UT23 na přípravě závodníků klubu 
zařazených do systému Talentované mládeže. Zodpovědný trenér SA se zúčastňuje 
společných akcí SCM a juniorské případně U23 reprezentace.  

2. Pro účely SA bude v klubu/oddílu k dispozici materiální vybavení a zázemí: 

o samostatná šatna a sprcha s teplou vodu pro chlapce a samostatná pro dívky,  

o motorový člun pro účely vedení tréninku,  

o možnost využití tělocvičny pro zimní část přípravy (ve vlastnictví, v pronájmu 
apod.),  

o 8 kusů veslařských trenažérů Concept 2 nebo RowPerfect. 

3. V místě působiště klubu/oddílu musí být vodní plocha vhodná pro trénink veslování a 
délce alespoň 2 km. V odůvodněných případech bude akceptováno prokázání, že 



klub/oddíl pravidelně pořádá výcvikové tábory v místě s vodní plochou vhodnou pro 
trénink veslování a o délce alespoň 2 km. 

4. Místnost, kterou lze využít pro studium sportovců. 

5. Odpovídající lodní vybavení (skif, dvojskif, dvojka, čtyřka párová) pro dané věkové 
kategorie. 

6. Závodníci klubu/oddílu se pravidelně zúčastňují závodů MČR v jízdě na veslařském 
trenažéru, MČR na dlouhé dráze, MČR žactva, MČR juniorů a dorostu. 

7. Klub zajistí, aby veslaři, kteří se účastní činnosti SA: 

o udělili souhlas se zpracováním osobních údajů v rozsahu Směrnice o vedení dat o 
sportovní přípravě v datovém skladu ČVS. 

o vedli tréninkovou evidenci pomocí sportovních hodinek a dalších nositelných 
zařízení, která budou napojena na datový sklad ČVS. 

o zapojili do domluvením cílů sportovní přípravy v rámci „Ročního cyklu 
Maximalizace potenciálu veslaře“ – pod vedením trenéra SA. 

8. Klub se bude společně s ČVS podílet na financování odměny pro trenéra SA. 

 

B. Sportovní akademie budou zřízeny u klubů/oddílů, které budou splňovat výše uvedené 
podmínky a zároveň uspějí v hodnocení dle kritérií: 
1) Pořadí v Českém poháru mládeže (průměr za roky 2022 - 2024) – váha 30% 

pořadí ČP mládež 

průměr za poslední 3 roky 

váha 30% 

pořadí body 

1,0 - 1,5 12 

1,6 - 2,5 10 

2,6 - 3,5 9 

3,6 - 4,5 8 

4,6 - 5,5 7 

5,6 - 6,5 6 

6,6. 7,5 5 

7,6 - 8,5 4 

8,6 - 9,5 3 

9,6 - 10,5 2 

10,5 - 16,0 1 



 

2) Počet reprezentantů startujících na MSJ za roky 2022 - 2024 (váha 15%), kormidelníci a 
kormidelnice se nezapočítávají 

počet reprezentantů 
startujících na MSJ 

za poslední 3 roky 

váha 15% 

počet body 

7 a více 12 

6 10 

5 8 

4 6 

3 4 

2 2 

1 1 

 

1)  Počet závodníků zařazených do rezortních center veslování za roky 2022 - 2024 (váha 
25%), kormidelníci a kormidelnice se nezapočítávají 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

počet závodníků zařazených 
do resortních center 

za poslední 3 roky 
váha 25% 

počet body 
6 a více 12 

5 10 
4 8 
3 6 
2 4 
1 2 



2) Počet závodníků zařazených do SCM za roky 2022 - 2024 (váha 20%) 

počet závodníků zařazených 
do SCM 

za poslední 3 roky 

váha 20% 

počet body 

12 a více 12 

10 - 11 10 

8 - 9 8 

6 - 7 6 

4 - 5 4 

2 - 3 2 

1 1 

 

3) Počet dětí splňující kritéria „Přijď veslovat“, průměr za roky 2022 - 2024 (váha 10%) 

počet dětí v Přijď veslovat 

průměr za poslední 3 roky 

váha 10% 

počet body 

56 a více 12 

51 - 55 10 

46 - 50 9 

41 - 45 8 

36 - 40 7 

31 - 35 6 

26 - 30 5 

21 - 25 4 

16 - 20 3 

11 - 15 2 

5 - 10 1 

 

 



C. Sportovní akademie budou zřízeny od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. O zřízení, SA, popřípadě 
o zrušení SA rozhoduje Předsednictvo ČVS (dále jen PČVS) na základě návrhu ústředního 
trenéra mládeže (dále jen ÚTM), který vychází z předem schválených kritérií. 

 

II. ZAŘAZENÍ ZÁVODNÍKŮ DO SPORTOVNÍ AKADEMIE 

1. Do SA lze zařadit závodníky/závodnice, ročníky narození 2003 – 2009, kteří mají české státní 
občanství a jsou registrováni v ČVS.  

2. O zařazení do SA rozhoduje vedoucí trenér dané SA na základě výsledků baterie testů, dle 
předem stanovených tabulek.  

3. Do vstupních testů budou započítány výsledky vstupních testů SCM. 
4. Do vstupních testů může být započítáno i testování, které v období říjen – listopad 2024, které 

zorganizuje klub/oddíl. Termín takovéhoto testování musí být schválen ÚTM. 
 
 

III. FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

1. Prostředky určené na SA nejsou určeny přímo závodníkům, ale disponuje s nimi dané SA dle 
schváleného rozpočtu a vlastní strategie tak, aby sloužily ke sportovnímu rozvoji zařazených 
sportovců. 

 

IV. OSTATNÍ 

1. Sportovec může být ze SA vyřazen v případech neplnění povinností člena SA, dlouhodobého 
onemocnění, neplnění školních povinností, nebo jiného závažného důvodu. 

2. Každý člen SA musí v roce 2025 startovat na alespoň třech regatách organizovaných ČVS. 

 

 

 

Zpracoval: Kučera Vít 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ 
/Czech Rowing Association/                                                                                                               
Atletická 100/2 
160 17 PRAHA  6 - Strahov 
TEL. 420/777 602 942 
FAX: 420/2/5721 0847 
E-mail: info@veslo.cz 
 


